
Žádost o PŘIDĚLENÍ registrační značky na přání (RZP) 

Vyplní žadatel  

VLASTNÍK: jméno, příjmení, RČ (datum narození), trvalý pobyt, příp. obchodní jméno, IČ, sídlo 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 PROVOZOVATEL : jméno, příjmení, RČ (datum narození), trvalý pobyt, příp. obchodní jméno, IČ, sídlo 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Požadovaná kombinace alfanumerických znaků 

        

 

Vozidlo VIN : ______________________________________ 

Požadovaný rozměr RZP : __________________ počet kusů : _____ 

Počet znaků pro rozměr tabulky: 80 x 110 mm (malý motocykl)         -  5  

                                                            200 x 160 mm (motocykl)                -  7 

520 x 110, 340 x 200, 280 x 200, 320 x 160 mm (ostatní rozměry)       -  8 

Vyplní pracovník úřadu                                          Rozhodnutí  vydáno dne:  …………………………………… 

Rezervace do :  …………………………………………… 

Správní poplatek vyměřen …………………………… Kč podle položky č.: ……………………  zákona o správních  

poplatcích, který byl uhrazen v hotovosti. Doklad č. :  ……………………………............. 

termín vyzvednutí RZP : ……………………………………………….. 

                                                                                Podpis žadatele  ……………………………………………................. 

Datum: ……………………………………….                  Kontakt (tel. E-mail) ………………………………………………………. 

(Spolu se žádostí o RZP je nutno předložit příslušnou žádost dle §§  7b, 7c, zákona č. 56/2001 Sb.- 

včetně všech příloh. ) 

Podpis oprávněné úřední osoby a otisk úředního razítka   ………………………………………………………………… 



Případné zdůvodnění požadované kombinace alfanumerických znaků 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                                                                Podpis žadatele   ________________________________ 

 

 

 

 

Poučení pro žadatele o RZP 
(vychází ze zákona č. 56/2001 Sb., a z vyhlášky č. 343/2014 Sb.) 
 

1) REZERVACE (bez konkrétního vozidla a bez VIN) - možná pouze jedna 

2) PŘIDĚLENÍ    (na konkrétní vozidlo a VIN) – počet neomezen 
3) Převod RZP na jiný subjekt (IČ, RČ) - nelze 
4) Převod RZP na jiné vozidlo (stejného subjektu) – lze: 
    - při změně vlastníka a provozovatele 
    - při zániku vozidla 
    - při vyřazení z provozu a současně změně vlastníka a provozovatele 
    - při vývozu vozidla 
5) Ztráta, odcizení, zničení RZP - nelze přidělit náhradní RZP 
6) Poškození RZP - lze ji vyměnit za správní poplatek ve výši 600 Kč, přitom poškozenou RZP je nutno 
vrátit již při podání žádosti 
7) Formát RZP  
     - automobil: jedna řada znaků: 3 znaky mezera 5 znaků 
     - motocykl: dvě řady znaků: první řada 2 znaky, pod nimi 5 znaků 
8) Žádost o RZP lze před vydáním rozhodnutí o jejím přidělení vzít zpět, avšak správní poplatek ve výši 
500 Kč za její rezervaci se nevrací 
  
 
I v případě přidělení a zaplacení jakékoliv kombinace značky na přání nelze vyloučit, že v budoucnu se 
kdokoliv může cítit být dotčen jejím užíváním a domáhat se i u soudu, aby takové užívání bylo 
zakázáno.  
Pokud by se tak stalo, ten, jež za ni zaplatil, tuto by bez náhrady pozbyl. 
 
 
Žadatel o RZP svým podpisem stvrzuje, že bere výše uvedené informace na vědomí. 
      
 
 
                                                                                                          ……………………… 
                                                                                                                     Podpis 

 


